線

主叫長t

f乎丈 方?

?早、

人事室第一紐

5克: 1 I
年限: 5

日期: 109/11/14

主這:謹陳本校第4屆第 1 次勞資會議紀錄:份，請核示。

說明:這揭會議業於109年 1 1 月 6 日(星期五)於本校鵑潭校區行

政大樓2樓人事室會議室召間完成。
擬辨:奉核後，依會議決議辦理，並登載本室網站公告(謹敘稿

併陳核示)

會辦單位:可羅嘉琪代表增銷單丸斜拉)
;共行層級:第一層決行

JLR'>-:II.I!_ι__ _司輸
承辦單位 會辦單位 決行

一 特拉

軍訊問:

1 本組校安人員其工作性質和輪班方式;三叫
與一般專案人員不同，夜問執勤地點

(蘭;軍宿舍及進i惠價)均無刷卡設施;建

議上班簽到(退)方式改以被本形式執

行，於 109 年 6 月 4 日簽奉校長核定

(簽 1092200399 號) ，相關「值勤費」、

「補休」方式，會辦人事室、主計室

權貴單位，和本組校安人員(張崇孝、

黃仕易)知悉同意，故送勞資會議審議

追認(附件第 7 頁至第 10 頁)。

2. 本校為執行教育部各級學校校園災害管

理要點第三點之任務，並結合本枝特

性，特訂定本規定，依據校園安全人員

值勤規定於 109 年 5 月 11 日簽奉校長

核定(簽 1092200282 號) ，會辦權責單位

(人事室、主計室、出在內在且)提供相關意

見(附件第 11 頁至第 17 頁)。

11目前|偏偏偏偏iiijilljill

國立嘉義大學第四屆第一次勞資會議紀錄

會議時間:氏國 109 年 1 1 月 6 母(星期五)上午 10 時

會議地點:鵑潭校區行政大樓 2 樓人事室會議室

主席: 勞方代表羅嘉琪專案組員

出席人員: (詳如簽到單)

壹、推選本次會議主席:

紀錄:謝翠珍

決定:經與會代表一致推遷，由勞方代表羅嘉琪專案組員

擔任本次會議主席。

貳、土次會議紀錄確認暨執行情形: (請參的件第 1 頁至

第 3 頁)
決定:洽悉。

參、報告事項

報告一 報告單位:人事室

勞工動態: (109.06.02-109.11.05)

姓名 異動類別 職稱 原職單位 新職單位

李秋霞 陸遷 專案組員 總務處 總務處
\

翁泰源 調任 專案技佐
產學營運及

園藝技藝中心
推廣處

躁，蔥敏 離職 專業輔導員 學生事務處

林姿吟 離職 專案辦事員
外國語言學

象

羽希﹒哈魯

新進 專案辦事員 外國語言學系

斯

蘇芳玉 新進 專案組員 教務處

方淑娥 新進 專案組員
土木與水資源

工程學系

紀錄 1

生效日期

109.06.04

109.07.01

109.07.01

109.07.01

109.07.06

109.07.20

109.07.20

要F鈺潔
育嬰留職

停薪
專案組員 總務處 qL

qJ

H
υ

AHV
)
、h
o
o

〈
(
仇

υ

n
υ

、
4
.
A
υ

HHi
r
-
-
'、

l

!←一一一一一一一一一一一卡一一一一一一一斗一一一一…一一一一一一一一十一一一一一一一一一一一一←一一一一一一一一一一一一

林佳蓉

臨時人員

(代理鄭員
職務代理 l

留職停薪職

務)

總務處 109.08.04

翁浩翔 新進 |專案辦事員 電機工程學系 I 109.08.06

賴俊文
FLM

畫
面

素專

能
作
不
工
遣

病
任
資

因
勝 總務處 I I 109.08.14

林雅雯 新進 |專案輔導員 學生事務處 I 109.09. 11

陳右農 離職 專案技佐
農產品驗證

中心
109.09.1 是

合計:

新進 5 人、陸遷 1 人、調任 1 人、離職 3 人、資遣 1 人、留職停薪 1 人，截至

109. 11. 05 為止，契僱人員及專業工作人員(含留職停薪)共計 141 人。

決定:洽悉。

肆、提案討論:

提案一 提案單位:學生事務處

案由:關於本校專案輔導員(校安人員)上班方式屬變形工時，其簽到(退)

方式改以紙本形式執行建議案，提請審議。(如附件第 4 頁至第

22 頁)

說明:

一、依勞基法一例一休，故校安人員值班若通過日值班，則調整當日為

紀錄 2

休息日，通六為例假日之變形工時。

二、技安人員固有 24 小時校安值勤之工作(採 2 班輪主控制， 1 月王 12 小

時) ，若依專案人員土耳王打卡方式，員11 有延長工時與勞基法規範之

加班費給與問題，其性質與一般專案人員不同;故建議上下班以紙

本簽至Ij(退)方式，並於次丹丹初申報值勤費時，以簽到(退)表、值

班表及值勤費請領清冊等資料上呈核銷。

三、適逢值夜班笠目不上班、過五值夜班於過一不上班，或深夜值班協

處學生意外事件等情事，均無法實施刷卡簽到(退) ，若以紙本簽到

即能避免該問題發生。

四、依上述延長工時衍生之加班費與值勤費，所需經費相較下值勤費低

於加班費(估算表如附件第 5 頁) ;值勤所需費用依前簽之 r 國立

嘉義大學校園安全人員值勤規定」所制定之「值勤費」及 r補休J

併行方式實施，為樽節學校經費之立場考量，建議採紙本簽到(簽

到表如附件第 6 頁) ，相關經費經費前奉校長核可，由宿舍人事費

用支出(的件第 7 頁至第 22 頁)

討論:本案請學生事務處派員列席說明。

決議:

一、本案先予撤回。案內學生事務處為國應校安人員業務性質，研提

r土班方式屬變形工峙，其簽到(退)方式改以紙本形式執行J 一

事，請就其妥遍性再行研議。

二、所訂「國立嘉義大學校園安全人員值勤規定 J '請學生事務處依勞

動基準法及本校專案員工工作規則之規範辦理，另循行政程序提送

學校相關會議先行審議，以避免衍生爭議。

提案二 提案單位:人事室

案由:推選下一次會議主席，提請表決。

說明:依「勞資會議實施辦法J 第 16條規定，勞資會議之主席，由勞資

會議代表輪流擔任之。但必要時，得由勞資雙方代表各推派一人

共同擔任。

紀錄 3

決議:經出席代表一致推遷，由資方代表主主些代表擔任下次會議主席。

伍、臨時動議: 魚。

陸、散會。(上午11 時10分)

紀錄 4

國立嘉義大學第四屆第 1 次勞資會議簽到單

會議時問:民國 109 年 11 月 6 日(星期五)上午 10 時

會議地點:蘭潭校區行政大樓 2 樓人事室會議室

主席: 紀錄:謝翠珍

出席人員:

黃光亮代表 答:的υ 石淑燕代表

黃文理代表 32、 ~Jt 謝明潔代表 爭Ò B防護

徐善德、代表 n乎在 羅嘉琪代表 YJ 著哼

林翰謙代表 品已知互 歐淑息代表 FK有~t

何慧婉代表 均 11啾 戴志雄代表

列席人員:學生事務處會才揚1(代\

盟主L嘉義大學第三五屆第十四次勞資會說紀錄暨執行情形

會議時間:氏因 109 年 6 月 2 日(星期三:..)上午扎特 30 分

會議地點:蘭潭校區行政大樓 2 樓人事室會議室

主席: (推選勞方代表 1 人擔任主席)

出席人員: (詳如簽到單)

壹、推選勞方代表擔任主席:

紀錄:謝翠珍

依本屆第 13 次會議決議推選，由勞方代表笙籃里擔任本次會

議主席，頃獲益代表因故未克出席本次會議，愛請本次與會代

表推選勞方代表 1 名主持會議。

決定:經與會代表一致推遷，由勞方代表墊丞至全擔任本次會議主席。

貳、報告事項

報告一 報告單位:人事室

勞工動態: (109.02.06~109. 06.01)

姓名 異動類別 職稱 原職單位 新職單位

蔡承翰 新進 專案辦事員 教務處

溫世芬 離職 專素書記 師範學院

丘富元 離職 專案組員 國際事務處

張崇孝 新進 專案輔導員 學生事務處

朱瓊羚 新進 專案辦事員 幼兒教育學系

蔡甲申 離職 專案組員 教務處

、---

生效日期

109.02.17

109. 03. 01.

109.03.09

109.03.10

109.03.16

109.03.16

r一

曾志成 新進
專案救生

宵M荳 f民{主 ] 09. 。在. ] 0
員

買勁瑋 陸遷 專案組員 教務處 教務處 109. 03. 15

張筱君 回職復薪 專案辦事員 總務處 109.05. 12

林星全 新進 專案書記 師範學院 109.05.18

李政翰 離職 專業技佐 體育室 109.06.01

黃仕易 新進 專案輔導員 學生事務處 109.06.01.

陳菁燕 新進 專案組員 師資埠育中心 109.06.01

108.04.26
賴俊文 留職停薪 專案書記 總務處 至

109.06.27

合計:

新進 7 人、離職 4 人，陸進 1 人、回職復薪 1 人、留職停薪 1 人，截至 109.06.01 為

止，契僱人員及專案工作人員(含留職停薪)共計 139 人。

決定:洽悉。

報告二 報告單位:人事室

業由:本校第4屆勞資會議勞資代表名單，提請報告。

說明:本會第3屆勞資會議勞資代表任期自 105年6月 8 日至 109年6月 7 日

2

止，第是在1 會議之勞方代表經完成線上投票作業 9 賣方代表業奉校

長圈定 9 雙方新任代表如下:

一、勞方代表:教務處專素組員丕主亟代表、總務處專家組員鼓笠逞

代表、產學管運及推廣處專案組員邊是三是代表、總務處工友蓋率

雄代表、副校長室工友歇淑患代表等5名。

二、資方代表:副校長黃光亮代表、總務長黃文理代表、研發長徐善

德代表、人事室主任何慧婉代表、農學院院長林翰謙代表等5名。

決定:洽悉。

參、臨時動議:無。

肆、散會(中午12時10分)。

3

?

國立嘉義大學勞資會議提案單

提報會議 l 第四屆第一次勞資會議

提案日期 I 109 年 9 月 21 日

案

說

提案

簽
※請書主明

任職單位

相關單位

簽章

校長批示

關於本校專案輔導員(校安人員)上班方式屬變形工時，其簽到
由|
(退)方式改以紙本形式執行建議案，提請審議。

一、依勞基法一例一休，故校安人員值班若遇過日值班，則調

整當日為休息日，週六為例假日之變形工峙。

二、校安人員因有 24 小時校安值勤之工作(採 2 班輪班制， 1
班 12 小時) ，若依專案人員上班打卡方式，則有延長工時

與勞基法規範之加班費給與問題，其性質與一般專案人員

不同;故建議上下班以紙本簽到(退)方式，並於次月月初
申報值勤費時，以簽到(退)表、值班表及值勤費請領清冊

等資料土豆核銷。
三、適逢值夜班整日不上班、週五值夜班於遇一不上班，或深

明!
夜值班協處學生意外事件等情事，均無法實施刷卡簽到
(退) ，若以紙本簽到f!p能避免該問題發生。

四、依上述延長工時衍生之加班費與值勤費，所需經費相較下
值勤費低於加班費(估算表如附件 1) ;值勤所需費用依前簽

之「囡立嘉義大學校園安全人員值勤規定」所制定之「值
勤費 J 及「補休」併行方式實施，為轉節學校經費之立場
考量，建議採紙本簽到，其經費由宿舍人事費用文車。(簽

五 pz、孟加坡，各稍帶?i說:E字符j;
呸空→立勻。吋啦 、 -、學生事螃度f蠢提勞資會

支書!李方君j 諧，討論有關校安文力(專
7 07步 υ 葉輔導員)上班方式及句支

草草i琴海件也Fii怯毅(乙)i 二、程草堂蠶22月
""_1。lf'o 校安人員之執行提賽，擬

已if; I 建請免經「至少經叫以
.....， ....η |人事 室 上專案人員、並至少自二

l 單位之勞方閑

扯立這問tl主協糊 章 仁共同醬面簽署」之程序
主ιT膀d 計十Ytiiitt 三、華核後，提本校第 4 盾第 i

川 次勞資會議討論。

是

的件一

加班龔及值勤贅經費估算表

平 日(1 2 小時)
倒休假日(過六、過日或固定假日值班 12 小

時)

$29 ， 928/240=$125(特薪) 卜2 小時: $125*1. 34*2=$336
$125*1. 34=$168(前 2 小時) 3-8 小時: $125*1. 67*6=缸， 25是

加班費 $125*1. 67=$209(後 2 小時) 3-10 小時: $125*2.67何=$1 ， 336

$168*2+$209*2=$754 假日加班費總額: $2, 926*2=$$5, 852
$754*2=$1 ， 508(2 班/夫)

值勤費 $400*2=$800(2 班/天〉
斜， 200+捕休半天

假日值勤費=$1， 200*2=駝， 400(2 旗/天)

室主: 1 個月約 2一5 天值班(平日 2一3 天，假日 1-2 夭)

5

日期

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

附件二

學務處軍當11 組專案輔導員(校安人員)

姓名 :000 薪資代碼 :00000

月份簽到(退)紀錄表

簽 到 簽 退 備 言主

口值夜班臼位獲班里目不土班口值班橋休( / 值班)

口值夜班口值夜班笠日不上班口值班補休( / 值班)

口值錢班口值夜班里目不土統口值E虹橋休( / 值班)

口值a班口值夜班里目不土班口值班補休( / 值班)

口值夜班口值夜班里白不土班口值班補休( / 值班)

口值夜班口值夜班盟目不土班口值班捕休( / 值班)

口值夜班口值夜班里日本土班口值班捕休( / 值班)

口值夜單位口值夜班里日本土班白值班捕休( / 值班〉

口值袋班臼值喪班里目不止班口值班楊休( / 值班)

口值夜班口值夜班鞏固不上班口值班論休( / 值班)

口值錢班口值夜班盟日本上班口值班椅休( / 值班)

口值在袋口值夜班里 a 不上斑白值班補休( / 值班)

口值夜班口值夜班望自不上班口值班補休( / 值班)

口值錢班口位獲班里日本土班口值班捕休( / 值班)

口值夜班臼值夜班望自不土斑白值班捕休( / 值班)

口值袋班口值夜班里白不土斑白值班補休( / 值班) !

口值錢班口值.JlJ.缸里 a 不上班口值班論休( / 儷班 J

口值裂痕口值夜班童自不上班口值班漏休( / 值班)

臼值夜班白值袋班里日本上班口值班編休( / 值班)

口值夜班白值夜班里日本上班口值班捕休( / 值單位)

口值在東口值夜班里目不上斑白值班捕休( / 值班)

口值夜班口值夜班盟 a 不上就臼值班補休( / 值班)

口值夜班白值夜班望自不上班口值班椅休( / 值班)

口值錢班口值夜班里目不止班臼值班械休( / 值班)

口值夜班口值夜班望日本土班口值班漏休( / 值班)

6

擋號: 109/031003/1
保存年限:如

的符合

日期: 1的/06/04

1k‘
f
嘲
建
吭i

J .& e-w-

簽

主話:謹球本校專業輔導員(校安人員)上班方式屬變形工時，其
簽到(退)方式改以紙本形式執行建議乙案，請鑒核。

說明:

一、依勞基法一例一休，故校安人員值班若邁過日值班，划調
發當、自為休息日，過六為例假日之變形平時。

二、適逢j值夜班整日不上班、過五值夜班於過一不上班，或深
夜值班協處學生意外事件等情事，均無法實施刷卡簽到
(退) ，若以紙本簽到即能避免該問題發生。

三、校安人員因有24小時校安值勤之工作(採2班輪就耐心班12
小時卜若依專案人員上班打卡方式，則有延長工時與勞基
法規;範之加班費給與問題，其性質與一般專案人員不同;
故建議土下班以紙本簽到(退)方式，並於次月月初申報值
勤費時，以簽到(退)表、值班表及值勤費請領j冊等資斜

四、拉拉長平時衍生之加班費與值勤費 ~!k.相較下
值勤:費低於辦班，費(估算表如附件1) ; 11þ所需費用依嗜簽
之七固立嘉義大學校困安全人員值勤I定 J 所制定之 j 值
勤費」及「捕、休J 併行方式實施，為搏節學校經費之立場
考量1 建議摔紙本簽到，其經費由宿命人事費用支出。
〈簽到表、值勤規裁定一會。附件2 、 3)

擬辨:春核後，即日起依所擬辦起校安人員上班簽到(退)等事
宜;另擇日再送勞資會議審議追認。

學生事務處軍當時組對令

l晶ì.鹼論自編

會辦單位:學生事務處生活輔導姐、人事室、主計室

放行層級:第一層決行

第 1頁共2頁

7

; 承辦單位

!鼠忌拉住盃j
; obo.>/I!t o

j 們會

井新協絲織喝-
T急紗育學1 稱禹皆是
!~程已無aa@
長導航線皂主絡
通抖，述為 i(.多ιP巷
的行誰在(加秘
lL íl年多“各童手你司
三你也得勢進的龜，
且有研~~抖."\1

i主事法機、制

第2頁共2頁

8

i矢行
偷、.
' .

---司制--- -儡-- ~ . . . . . . . . . . . . . . . . • . . .
' . . .
B . • ' . . • . . . • • . . . . . . . • . . . . . . . . . • . . . . .

加旅費及值勤費經費估算表

平 日(1 2小時) 倒休假日(適六、過日或圈定假日 f直讀 12小時)

29928/2哇。==125
i 一2 小時: 125*1. 34*2月336
3-8 小時 :125*1.67*6=125是125*1.34=168
9一12小時: 125*2.67叫=1336

加班費 125*1. 67=209
假日加班費總額: 2926*2==5852(2班/天〉

168*2+209*2=75是
754*2=1508(2班/天)

400*2=800(2班/天〉
1200元+捕体半天

值勤費
假日值勤費=1200*2=2400(2班/天)

註: 1個月約2-5天值班(平日 2-3天，假日卜2天)

9

日期

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

lS

16

17

18

19

20

21

22

23

24

2S

" 26

27

28

29

30

31

學務處軍合11 組專索輔導員(校安人員)

姓名 :000 薪資代碼 :00000

月份簽主11 (退)紀錄表

簽 到 簽 退 備 言主

口值夜班口值夜班里訝不上班口值班捕休( / 值班)

口值夜班口值夜班笠目不土班口值班禍休( / 值班)

口f盒袋班口值挨罵缸里目不上班口值班補休( / 值班)

口值夜班口值在班單目不上班口值班椅休( / 值班)

口位袋班口值夜班里白不上班口值班椅休( / 值班)

口位夜班口值在其缸里目不主班口值班椅休( / 值班)

口位挨罵紅口值棧班鞏目不上班口位男汪精休( / 值班)

口值裝異証口值夜班里目不上班口值班梢休( / 值班〉

口值錢班口值夜班里日本土耳証口位班椅休( / 值班、

口值裝袋口{t裝車振亞日本上班口值班械休( / 值班) I

口-fta班口值夜班里日本土耳鼻口值班稽休( / 值班)

/ 口值夜班口位棧班里日本土耳証口值班捕休( / 值班〉

口1i.aJJ1口也益處班. 日本土耳恆口值班椅休( / 值班〉

口值在班口也ta班里目不上班口佳男紅祕体( / 值班)

口位在班.口位處班里 a 不土耳摸口值班捕休( / 值班〉

口值夜班臼位處班里a 不上班口值班捕休( /位處〉

臼位司是班口1i.a班里目不土耳龍口值班輔休( / 值班〉

口值錢袋口位在班里目不土耳証臼值班輔休( / 蝕* )

口健在班口值在班里日本土耳証口值班捕休( / 值班)
由

口值在班口位在班鞏固不J:.班口值班椅休( /值班 J

口也ta* 口位處班里目不半島龍口值班捕休( / 值班〉

口信夜班口僅在班里目不土耳紅口值班捕休( / 值班)

口值義旗口值4美班里日本主班臼值班捕休( /值班〉

口{la班口值義班里目不J:.班臼值班捕休( /值班〉

口4直在班口值錢班里目不土耳証口值班椅休( / 值班〉

口位在車巳健在班里目不土耳証口值班祕休( / 值班)

口值a~証口位泉廳里日本土耳証口值班捕休( / 值班〉

'

臼值摸班口也ta班里a 本土耳証臼值班輔休( / 值班〉

口-ft義旗口值a班里日本主班臼值班捕体( /值班〉

口值a* 口值錢班里 a 不一上班口值班椅休( / 值班〉

口位處級口健在棋盤目不土耳証口值班繡休( /值班)
II
1\

、J

、‘、

'
玲

z
g

. . .
Z

I
B
Z

i

j
z
i
z
g

f
i
i s

j
i
j

kk
)!X- 者? 學生事務處軍划經

擋誌1已: 109/031003/1
保存年Nt : 20

日 JW : 109/04/23

. I騙輸腦輸

闊立嘉義大學校園安全人員值勤規定

一、依據:

(一)本校為執行教育部各級學校校園災害管理要點第三點之任務，並結合本校

特性，特訂定本規定。

(二)勞動部 108 年 3 月 '11 日勞動條 3 字第 1080130222 號函「事業單位實施，勞工

值日(夜)應行注意、事項 J 辦理。

(三)教育部 108 年 3 月 29 日是教學(五)字第 1080034803C 號令修正之 r教育

行政機關漢學校執行校園安全人員值勤規定J 0

(四)教育部 108 年 11 月 19 日臺教學(五)字第 1080139018B 號令「校園安全及

災害事件通報作業要點修正規定J 辦理。

二、本規定所稱執行校圓安全人員，意指軍訓教官、校安人員、學務創新人員等維

護校園及學主安全之人員。

三、值勤職責:

(一)維護校閣安全。

(二)處理學生者，卷突發事件。

6 ρ

這〉

• ..

I

(三)協助學生活照顧。

(四)校安事件通報與聯繫。

(五)其他土級交付之相關工作事項。

勤

式
值
方
般
勤
一
值
)

、
手Y

.. .

1

12

卜教官:

J:_
V

值班採 24 小時甲類、值勤方式，當日于 8 時交接值班至笠日上午 8 日寄交班。
叫，“叫'1，.. 咱也

2 、校安人員:

每日排訂 A 類(上午 8 時至晚上 8 時)、 B 類(晚上 8 時至~EL.t午 8 時)勤
曲，“再嘲，叫‘

務各 1 人，早上 8 時及晚土 8 時為交接值勤時筒，以利實施 24 小時甲類值勤

(適用勞基法之校安人員值 B 類值勤，隔天白天不排班)。

(二)重點值勤:

除房、一般人員外，於發生集體性、全國校安狀況時，得緊急召回全體成員協

助支援與連繫等相關工作。

(五〉在校督導輔導:

由軍職軍會I(組組長，採值勤方式參與值勤工作，平日晚上 8 時至覺日土午 8

時止，每遇至少一次，每月擇一假日實施在校督導;並以電話督導方式關心

值勤狀況，每過至少一次。

/四、值勤規定:

(一)值勤時間:

卜一般值勤人員

(1)教官採 24 小時值勤方式，由軍戰值勤人員輪值。

(2)校安人員每人以的吋峭(期問 2 小時可自由發用餐 :1休息，不管錄工
'.t.

時) ，區分 A 類(上午 8 時~晚上 8 時)、主史(曉土 8 時特肩上午 8 時)勤

務，人員應於上午 8 時及晚上 8 時辦理各項勤務交接事宜。

2

13

2 、在校督導人員:

晚上 8 時至笠日土午 8 時止。

(二)值勤地點:

值班人員實施校內值守任務(平日上班時間於辦公室，晚土男性於進德棲

值勤室、女性於蘭潭二舍值勤室;假日白天則視狀況可於辦公室或值勤室

值勤，晚土男性於進德、樓值勤室、女性於鸝潭二舍值勤室) ，若有意外事

故，則至現場協處。(如:醫院、警局或意外發生地點協助處理)。

(三)值勤更換:

1 、每月值勤輪值表依行政程序陳核後，於每月 25 目前，將次月輪位表完成教

育部校安中心網土登錄，若值勤人員因故不克值勤時，應於前 1 日完成值勤

更換，主t填寫值勤更換簿，須先行奉核軍會11組組長(或代理人〉核定後，於

教育部校安中心總頁史正，或告知人事承辦人後土網修正;始完成更換值勤

作棠，以明責任。

2 、一般值勤λ員囡故臨時無法執行任務，應落實代理制度，請其他人員代理，

其值勤之責任與義務由代理值勤人員負責。

(四)值勤專線電話應優先接聽，值勤人員應主動掌握校安狀況，如有擴大或發展

之趨勢，轉向學務長、軍會11但組長通報或續報。

(五)值勤交按時應將未結業件或繼續發展中之校安事件情況詳細交接，俾由接班

人員持續處理，並詳實登載於「校安工作日誌J 中。

(六) r校安工作日誌J 須每日陳軍會11組組長及學務長核閱。
恥、-、_._

14

(七)值勤人員如有脫班、怠忽職守或延誤處理時間者，依相關規定予以議處。

五、通報處理作業: (由值勤人員負責)

(一)接獲電話通報時，應先確認消息之真偽及事件等級，並將自寺閩、姓名、內容

及通話要點，記載於校安工作自誌、。

(二)校安通報事件之通報時限如下:

卜依法規通報事件:

應於知悉後，於校安通報網通報，至遲不得逾 24 小時;法規有明定者，依

各該法規定時限通報。

2 、一般校安事件:

(1)應於如恣後，於校安通報網通報，至遲不得逾 72 小時。前項各類校安通報

事件屬緊急事件者，應於知悉後，立即應變處理， l!p持以電話、電訊、傳

真或其他科技設備通報各主管教育行政機關，至遲不得逾 2 小時。

(2)依發生時間、地點、相關人員事件概況、現行發展，通報單位、人員級職姓

名等要項至「教育部校園安全聾災害防教通報處理中心」資訊，象統完成首

報，並於事件處理告一段落後以續報方式完成事件通報。

(三)對於跨縣市之校安事件或災情，無法及時趕赴現地處理應利用技安泉、統聯繫

網路，請求就近學校或單位支援協處並掌握鐘情形以遂行通報作業。

六、值勤設〈備)糙，:

5 ‘ " 1

(一)具連線之平板電腦、值勤手機〈專線的一2717373 )、傳真機 (05-2717318 )。

(二)緊急速繫電話(含學生、家長、老師、學校宿舍、地區醫院、警察游防等

4

15

單位連絡電話)。

(五)月值勤輪值表。

七、發生校安事件時，值勤人員應依校園安全及災害事件通報作業要點規定，即時通

報、處理，並適時更新通報內容。

八、一般規定:

(一)每月值勤務本公平、合理原則安排輪值，經奉核定後，於每月底前於教育部「軍

會11人員值勤管理象統」登錄次月「值勤輪值表」;如有異動或調聲依相關規定

辦理。

(二)女性同仁值勤，在兼顧公平、合理及安全前提下典男性同仁共同輪值，惟於好

婊期間兔於值勤。

(三)依規定對於非上班時間值勤人員，應予捕休、發加班費、獎勵或其他相當之補

償，值勤費均依實際值旗情形及本校相關規定嚴實結報(經費來源為氏雄宿

也--一，一"一一i 一 一于

一一一一...~. -~

令: 0100 人事費) ，捕休及值勤費核發方式如下

卜軍職人員補休方式及值勤費核發方式，依規定申請陳核申績。

2 、適用勞基法之校安人員，若實施 B 類值勤，依勞動基準法規定隔日不排班;其

值勤費核發方式參酌本校專業員工工作規則第三章第三十二條之規定核發:

(1)平日之 A 類勤務值勤: 400 元 L

(2)平日之 B 類勤務值勤: 400 元二

(3)假日之 A 類勤務值勤: 1 ， 200 宅，另補休半天。

(4)假日之 B 類勤務值勤: 1, 200 笠，另捕休半天。

5

16

(四)獎懲:

卜值勤人員對校安事件處置得宜，有效維護學校、學生安全與權益，教官得依草

書11人員獎懲規定辦理議獎，校安人員等依本校相關獎懲規定獎勵。

2 、值勤人員違犯本規定或執行不力者，教官得依辜會'1人員獎懲規定辦理議處，校

安人員等則依本枝招關獎懲規定議處。

九、本規定春校長核可後實施，如有未:盡事宜，得隨時補充之。

6

17

1、

,\'- ~

裝

訂

綠

f. t.

日期:

單位:
使簽 102年9月是日

軍會11 組

j當 昏花: 102/0;:090311

係存年 Jlf<_ : 5年

一、本黨餘因應軍訓教官取消薪資所得免稅配套措施會補f賞額度每

月每人以新臺幣2000元為限。

二、依教育部來函規定， 102年9月至103年12月平日值勤所需值班

費，依(教育部軍訓教官校園安全值班費支給表)言辭頁，由學

校預算相關科目文應事 104年及以後年度所需經費由教育部編

列預算文應 F 每月每人以新台幣2000元為限;:超出部:分，依察
一一一一一…1，..-/

內說明四以目前請領方式文領。

1均勢缸
t~Jd' ~rJ志當李安封封

主計室會簽意見:

__,
、.暉_"

1. 瓷 101 年度.a. 102 牟及教會值勤力，班貸
緣分別由自籌經費 101E2-0103 氏給學
生宿舍品些12-0103 民綠色ä宿合支
息，很撤軍何個剎時4麟，平日
一律以.'S i:2∞元晉 f t

作/戶戶
2. 請在帶有值班事實不重蘊丈領海別于

• .，長接教實都象函規定及 r教育部專
制教會被囡哥哥合值班費支蛤表」數額.
施個分別進冊撥給﹒ 4

3. 建請加會宿舍告單單位生紛組﹒卒
後，當背影Ep

"'"自 11111111"目11111

4

18

檔號; I ()立._ ú ~ Q( '"戶!
保存年限: .;;>--(1

e

‘&
吵

Fs
鳥

、

a

‘
、
‘
l‘
.
，

'

‘
』
心
，

梅
、

..
'

‘
.•.•
、

函
地址: 10051蓋在市中JJJ南路5號
傳真 :(02)3343"7864:
聯絡人:汪祖輩
電話: (02)7736-7840

教育部

電掙說戶，再單純

受文者:國立嘉義大學

發文臼朔:中講麗麗迎接WJQ旦

發文字號:蜜教學(一)字第1020126的3號
還別:普滴件 ~一戶

，密等及解嚮條件事定保密期限:

附件:支給發(Ø126933AOO_ATT個1抖f' 共1個電子檔案)

三位旨:函轉行政院核定「教育部軍訓教官校園安全值班費支給表

J '並溯至101年1月 1 日生效，請資照。
說明. ~ ~

一、依行政院102年4月9日院授人給字第1020021440號函辦理

二、本案{系因應軍訓教官取消薪資所得兔說配套措施?行政院

核定採增訂值班費方式，神償額度每月每人以新華更幣.2，000
元為限，溯自 101年1月 1 日生效;有關101年1月 1 臼起至

102年8月31 日止回溯期間，國考量簡化支領方式，本部刻

正向行政院申復，俟行政院核定後另行通知。

學 三、有關軍訓教官取消薪資所得免稅之配套措施經費:

(一一頁。1年度所需經費由本部及教育部國民及學前教育署保留

款支廳也

(二頁。2及103年度所需經費國立高級中等以上學校軍訓教官
，由各學校原預算相關科目支廳，如有不足，由本部暨

所屬國民及學前教育署相關預算支應;直轄市行政機關
、公立學校及各縣市完全中學軍訓教官由本部國海及學

前教育署相關預算科目文應;私立高級中等以上學校軍

訓教官由本部相關預算科目支磨。

電子公文
本檔業計守黨

.巖

•..•......••.

街

./J

第 1頁共2頁

. 19

義

之

r._(己其Q~I年1立UI逢年度曾t需經費由本部編友IJ預算支廳。
四、軍訓教官取消薪資所得免稅之配套措施j采取增訂值班費方

式?額度每月每人新蠹幣2，000元，由上~it預算相關科目女

應?各機關、學校每年原已編列之年度值班相關經費?在

確有值班事實不重覆支領原則下，軍訓教官校園安全值班

費用逾2，000元部分仍依原既已編列之經費及規定分別請領

?不受前述課稅配套措施新憂幣2，000元額度限制，以確保

值班人員權益。

五、值班費支給表部分內容修正建議已報院中，俟行政院核復

後縛知，本表自 102年9月 1 日試辦至102年12月 31 日止，屆
時本部將檢討執行成效函報行政院核議。

正本:各直轄市政府教育局、桃園縣政府教育局及各縣市政府、各公私立大專校院、

各公私立高級中學、各公私立高級職業學校、教育部國民民學前教育暑

副本=行政駐人哥華行政總處、本鄙人事處、會計處(均會附件)

權組!

第 2頁共 2頁

20

, ，~ 恥e

F

"
1州捨

b

IA

檻蟻 z

悔脊年幌=

遷到 2 最鐘聲帶

密等及解會儕件事定銀輯期跟 2
J 、

附帶=如說駒閱(10誼。01238_1_09162斜格低Ld∞，共1個幫子總草鞋}

主皆 z 誡定 r教育部軍訓教官校閻安全值班費支給褒J '並辦自

1~日翻一〉字第101胸悶鐵欄及阿年3月 15日韓戰一)
常第1010ω850鐵窗. . ;

二‘考量草書nf:教會動發縛住及與實館工作之教學現 ﹒職員衡

唔，向黨採增前值班費方式，並飲食部意見試辦:M102年

12月31日，屆瞞自貨郎織對執行反搬糊糊戰
國賴本挽核錯。

三、 1~年度所需路費聽賣部調本脫該定之預算保留給聽?也

較年2會保留歡她或於1位年度預算相關科閱讀?聽容

納: 1ω年度所需經費則由各組攤饑觀、學校原鑽﹒相關

科白受磨:至1的及以後年度所需艇蠻屬中央公蓮香預算路

鱗部分，仍蘭逐年於本院數定鵬主管中蹦蹦算額
度事當屬內麗質檢討輔列。

閩、磁盤機會都軍訓教官校園安全值班費支給衰〉織建本)1

E本
麗時

園
地址:歡愉聽這會議醋擺擺
髏瞋 Z 扭扭975565
軍戰人:鵬聽喜
萬留雷: 02--239792鉤峙的
E船組 z 曲句's@慨rakov.tvv

受文寶:教育部

，:
:
j
.
:
:
.
:
;
.
:
i
;

，:
;
;
.
;
j
:
.
:
:
;
.
:
i
;
.
:
:
;
.
:
:
:
.
:
j
:
.
:
:
;
.
:
i
;
'
;
i
j
-
:
;
;
.
:
j
:
;
.
:
;
j
.
:
:
;
.
:
i
;
.
:
i
;
.
J
i
.
:
;
a
t
:
;
.
:
i
j
.
t
:
:
.
:
:
;
.
:
i
;
.
:
:
:
.
:
i
;
.
:
:
;
.
:
:
:
.
:
i
.
:
!
:
a
:
;
;
.
:
:
;
;
.
:
i
;
.
:
i
.
:
:
:
.
:
:
;
.
:
i
j
.
;
i
j
a
1
;
:
.
:
:
;
.
:
i
:
.
:
:
:
.
:
:
;
'
:
i
j
.
:
!
;
.
:
;
:
.
:
i
;
.
:
:
;
a
:
i
;
.
z
i
;
.
:
i
.
:
.

輯
舉.:
i
i
.
:
i
:
.
:
i
.
2
.
z
;
.
t
i
:
.
z
i
.
=
:
.
Z
;
.
=
:
:
@
z
:
.
=
.
=
.
=
.
=
:
.
:
;
.
t
i
.
:
i
:
.
:
:
;
.
:
i
;
.
:
i
i
.
1
i
:
.
:
:
;
.
:
i
j
.
:
:
:
.
:
:
.
=
.
z
.
=
.
=
:
.
=
'
=
.
=
.
z
:
i
.
z
i
.
z
.

宙
.
z
:
:
.
z
:
.
z
.
=
.
z
:
.
=
:
.
=
.
=
.
=
3
.
=
.
=
.
=
:
:
.
:
:
i
;
.
:
i
;
j
.
z
i
i
j
.
t
:
:
:
.
2
i
:
;
.
:
i
i
.
1
t
;
j
.
:
i
;
.
:
i
.
z
:
.
:
:
;
.
:
i
j
.
t
:
:
.
:
i
;
.
:
i
:
.
:
i
:
.
t
:
;
.
:
i
.
2
:
.
:
;
.
i
z
.
=
.
闢
願
研
=
:
.
:
:
‘
3
3
.
z
.
:
.
z
:
.
=
3
.
:
;
.
i
;
z
3
.
=
.
z
.
=
;
.
=
:
.
z
:
.
2
.
Z

•• z.=.z.t:.=:.zi:.ti:.:i:.t:.zi.:!t!!.:;;.:!:.:::.:i;.::;.:i;

.:: .: .

••
a
a
=
z

司
可

•••••

: ••••••••

司•••••••••••

z.= .......•....

!i

..
z
••• ii

.

.

.
、

ae--

•••••

,.',
az-ZE'

•••

s

、、

第 1頁共2頁

21

包 .
、!

' ，已
4‘ i

,
哥、 .

>

f
I
I
I
-
h
i
t
o

、

l
a
-
-
f
o
e
t
i
-
-
l
j
l
B
G
o
o
i
-
-
1

、..
。

a
i
-
-
F
!

可

-
2

，

;
i
l
l
-
:
1

，

:
p

‘
，
袍
，
'
，
'

,

教育部平訓教官校闡發蓋全位棋辭去L給我(蛾YEJ本)

一

d昏頭王文給教賴〈單位:新金幣兌〉

200 元魚:'~.o ;6 \i

區分

「一一一一一一一

糊糊糊: 400 元t的阱l)

、 . 日班
←一向開

.0" 夜連任

實施電報轉接摔在校值勤: 200 元旦 L100 元

備輯:

一兩位動起就峙悶:

(一〉回頭正:當日上午 8 時刮起呈下午 8 時 30 分止。

(.:二)我班:脅時下令 8 畸 80 分起五次日 J二午 8 峙的分止。

二二 L 車制教會投閩安全犧班費符由各機輯、學校是見蟲盛贊負韓、假日.a.工

作特拉響狀況在我列數額範圍內彈性調盤文搶， +但每月每人文敏企

額不特超過新蠢瞥 2， 000 元。

,

I

FII

&...':--本最l Si民商 101 年 1 月 1 白血獄。

.

22